
 

 

Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare  

Dessa riktlinjer omfattar bolagets VD och övriga personer i bolagsledningen. Riktlinjerna ska 

tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i redan avtalade ersättningar, efter 

det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2021. Riktlinjerna omfattar inte ersättningar som beslutas 

av bolagsstämman. Det noteras att ledamöterna i bolagets styrelse endast uppbär arvode som beslutas 

av bolagsstämman varför dessa riktlinjer inte inkluderar styrelsens ledamöter.  

 

Riktlinjernas främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet 

Bolagets affärsstrategi är i korthet följande.  

 

Stendörren Fastigheter är ett fastighetsbolag med fokus på att skapa lönsam tillväxt i substansvärde 

genom att förvalta, utveckla och förvärva fastigheter och byggrätter inom logistik, lager och lätt 

industri i nordiska tillväxtregioner.  Då kommersiella förutsättningar föreligger driver vi ändring av 

detaljplan för befintliga verksamhetsfastigheter och skapar därmed bostadsbyggrätter för vidare 

utveckling och förvaltning, främst i Storstockholm och övriga Mälardalen. Genom att erbjuda våra 

kunder lokaler som stödjer deras verksamhet, skapar vi genom ett hållbart arbete, långsiktiga 

relationer som kan generera en god, riskjusterad avkastning till våra aktieägare. 

 

För ytterligare information om bolagets affärsstrategi, se www.stendorren.se. 

 

En framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av bolagets 

långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhetsarbete, förutsätter att bolaget kan rekrytera och 

behålla kvalificerade medarbetare. För detta krävs att bolaget kan erbjuda konkurrenskraftig 

ersättning. Dessa riktlinjer möjliggör att ledande befattningshavare kan erbjudas en 

konkurrenskraftig totalersättning.  

 

I bolaget har tidigare inrättats aktierelaterade incitamentsprogram. De har beslutats av 

bolagsstämman och omfattas därför inte av dessa riktlinjer. För mer information om tidigare 

program, innefattande de kriterier som utfallet är beroende av, se 

www.stendorren.se/sv/investerare/bolagsstyrning/incitamentsprogram/. Eventuella framtida 

aktierelaterade incitamentsprogram kommer att beslutas om av bolagsstämman. 

 

Rörlig kontantersättning som omfattas av dessa riktlinjer ska syfta till att främja bolagets 

affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhetsarbete.  

 

Formerna av ersättning m.m. 

Ersättningen ska vara marknadsmässig och får bestå av följande komponenter: fast kontantlön, rörlig 

kontantersättning, pensionsförmåner och andra förmåner. Bolagsstämman kan därutöver – och 

oberoende av dessa riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och aktiekursrelaterade ersättningar.  

 

Den rörliga kontantersättningen får uppgå till högst 200 procent av den fasta årliga kontantlönen. 

Bedömning av i vilken utsträckning kriterierna för utbetalning av rörlig kontantersättning har 

uppfyllts ska ske årligen och avse en period om ett år.  

 



  

För verkställande direktören ska pensionsförmåner, innefattande sjukförsäkring, vara 

premiebestämda. Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrundande. Pensionspremierna för 

premiebestämd pension ska uppgå till högst 30 procent av den fasta årliga kontantlönen.  

 

Övriga ledande befattningshavares pensionsförmåner, innefattande sjukförsäkring, ska vara 

premiebestämda om inte befattningshavaren omfattas av förmånsbestämd pension enligt tvingande 

kollektivavtalsbestämmelser. Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrundande om det inte 

enligt tvingande kollektivavtalsbestämmelser regleras att rörlig kontantersättning ska vara 

pensionsgrundande. Pensionspremierna för premiebestämd pension ska uppgå till högst 30 procent 

av den fasta årliga kontantlönen. 

 

Andra förmåner får innefatta bl.a. livförsäkring, sjukvårdsförsäkring och bilförmån. Sådana förmåner 

får sammanlagt uppgå till högst 20 procent av den fasta årliga kontantlönen. 

 

Upphörande av anställning 

Vid uppsägning från bolagets sida får uppsägningstiden vara högst sex månader. Fast kontantlön 

under uppsägningstiden och avgångsvederlag får sammantaget inte överstiga ett belopp motsvarande 

den fasta kontantlönen för två år för verkställande direktören och ett år för övriga ledande 

befattningshavare. Vid uppsägning från befattningshavarens sida får uppsägningstiden vara högst 

sex månader.  

 

Kriterier för utdelning av rörlig kontantersättning m.m. 

Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till förutbestämda kriterier som kan vara mätbara 

finansiella och/eller icke-mätbara icke-finansiella. Kriterierna kan utgöras av generella och/eller 

individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål som kan ta hänsyn till bland annat intern kontroll 

inom bolaget, budgetkontroller, rapporters kvalitet och punktlighet, implementeringen av nya och 

förbättrade IT-system, samverkan mellan bolagets olika avdelningar och utvecklingen av 

ledaregenskaper hos avdelningscheferna samt bolagets övergripande hållbarhetsarbete. Kriterierna 

ska vara utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess 

hållbarhetsarbete, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrategin eller främja 

befattningshavarens långsiktiga utveckling. Styrelsen ska ha möjlighet att enligt lag eller avtal och 

med de begränsningar som må följa därav helt eller delvis återkräva rörlig ersättning som utbetalats 

på felaktiga grunder. 

 

Ersättningsutskottet ansvarar för bedömningen såvitt avser rörlig kontantersättning till verkställande 

direktören. Såvitt avser rörlig kontantersättning till övriga ledande befattningshavare ansvarar 

ersättningsutskottet tillsammans med verkställande direktören för bedömningen. Ersättningsutskottet 

förelägger därefter föreslagna ersättningar till styrelsen för beslut.  

 

Lön och anställningsvillkor för anställda  

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvillkor 

för bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens 

komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av 

ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna 

och de begränsningar som följer av dessa.  

 

  



  

Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna 

Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott. I utskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut 

om förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Styrelsen ska upprätta förslag 

till nya riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. 

Riktlinjerna ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Ersättningsutskottet ska 

även följa och utvärdera program för rörliga ersättningar för ledande befattningshavare, 

tillämpningen av riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare samt gällande 

ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. Ersättningsutskottets ledamöter är oberoende i 

förhållande till bolaget och bolagets ledande befattningshavare. Vid styrelsens behandling av och 

beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande direktören eller andra ledande 

befattningshavare, i den mån de berörs av frågorna. 

   

Frångående av riktlinjerna 

Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall finns 

särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen, 

inklusive dess hållbarhetsarbete, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. Som angivits 

ovan ingår det i ersättningsutskottets uppgifter att bereda styrelsens beslut i ersättningsfrågor, vilket 

innefattar beslut om avsteg från riktlinjerna. 

 

Beskrivning av betydande förändringar av riktlinjerna 

Ersättningsutskottet och styrelsen har bedömt att det är ändamålsenligt för bolaget att de ledande 

befattningshavarna kan utvärderas utifrån, och den rörliga ersättningen kan vara kopplad till, sådana 

icke-finansiella kriterier som inte är mätbara. Ovanstående ersättningsriktlinjer har således ändrats 

med anledning av detta.   

 


